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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 وطن امروز- کمتر از سه ماه مانده به انتخابات  •
آمریکا، ترامپ و دموکرات ها هر روز پنجه به 
صورت یکدیگر مى کشند و با متهم کردن یکدیگر 
به تقلب چشم اندازی از بى ثباتى را در این کشور 

ترسیم مى کنند.
صبح نو- در سرمقاله این روزنامه آمده است:  •

»از گفته های اصــاح طلبان رادیــکــال پس از 
انتخابات مجلس یازدهم این گونه برمى آمد که 
نمى توان امیدی به انتخابات 1٤00 داشت 
و قصدشان این بود تا با گل آلود کردن آب این 
انتخابات، به مشروعیت نهاد انتخابات حمله 
در  خویینى ها  و  علوی تبار  گفته های  کنند. 
این راستا ارزیابى مى شد. حتى سخن جدید 
عباس عبدی مبنى بر احیای نخست وزیری را 
هم مى توان بخشى از این راهبرد ارزیابى کرد.«

شرق- این روزنامه طى گزارشى به بررسى  •
حضور على اکبر ناطق نوری در عالم سیاست 
و همچنین علل سکوت این روحانى بانفوذ در 
سال های اخیر پرداخت و به برخى چهره های 
اصولگرا توصیه کرد که رسم سیاستمداری را 
از ناطق نوری فرا بگیرند و دیگر برای انتخابات 

ریاست جمهوری کاندیدا نشوند.
آفتاب یزد- این روزنامه در گفت وگو با یک  •

سریال های  پخش  خصوص  در  جامعه شناس 
کره ای در چند سال اخیر گفت: »سریال هایى 
که فرهنگ، نوع پوشش و حتى سبک زندگى 
مردمان کره جنوبى را به نمایش مى گذاشت 
و داستان های عاشقانه آن به قدری رمانتیک 
بــود که جــوانــان کشورمان را به سمت سبک 
زندگى کــره ای عاقه مند کرد و بعد از مدتى 
ما با نوجوانانى رو به رو شدیم که عاقه زیادی 
به زندگى در کره داشتند، لباس هایشان را با 
مد روز کره هماهنگ مى کردند و کاس زبان 
کره ای مى رفتند تا بتوانند بیشتر خودشان را با 

سبک زندگى آن ها آشنا کنند.«

دسـتیار  • ربیعـى  نوشـت:على  خبرآنلایـن 
ارتباطـات اجتماعـى و سـخنگوی دولـت کـه بـه 
کرونـا مبتـا شـده بـود، پـس از بهبـود در جلسـه 
روز چهارشـنبه هیئـت وزیـران حضـور یافـت.
دفتـر سـخنگوی دولـت روز ششـم مـرداد 99 از 
مثبـت شـدن تسـت اولیـه کرونـای علـى ربیعـى 

خبـرداده بـود.
تابناک خبرداد: حسین مرعشى سخنگوی  •

ــزاران گفت: بعید مــى دانــم على  ــارگ حــزب ک
لاریجانى کاندیدای انتخابات 1400 باشد، 
امــا به هر حــال سیاست غالب اصاح طلبان 
حمایت از یک کاندیدای اصاح طلب است که 
جامع و پرنشاط باشد. ما اساساً اصاح طلبى 
را با رادیکالیسم قابل جمع نمى دانیم؛ اصاح 
و  مسالمت آمیز  قانونى،  است  حرکتى  طلبى 
تدریجى. اگر رگه هایى از رادیکالیسم را در بین 
دوستان خود ببینیم توصیه مى کنیم که به سمت 
روش های میانه بازگردند. الزاماً این طور نیست 

که از آقای عباس آخوندی حمایت کنیم.
ــور ایــســلــنــد در منطقه  • ــش ــت: ک ــوش الـــف ن

اسکاندیناوی را باید بهشت سوت زنان جهان 
دانست. ایسلند حمایت های قانونى گسترده ای 
ــى آورد و حفاظت  ــان بــه عمل مـ را از ســوت زن
گسترده ای را از آن ها در برابر هرگونه اقدامات 
کشور  موقعیت  مى کند.  ــه  ارائ انتقام جویانه، 
ایسلند در بحث سوت زنى به قدری قوی است 
که سوت زنان سرشناسى نظیر »ادوارد اسنودن« 
اعام کرده بودند که ایسلند را مقصد مطلوب 
خود برای اسکان و ارائه درخواست پناهندگى 

مى دانند.
سعید  • بسیاری،  که  حالى  در  نوشت:  برنا 

پایداری ها  جــدی  گزینه  های  جــزو  را  جلیلى 
1400 مى دانند اما  ــرای حضور در رقابت  ب
سکوت جلیلى نیز به باور بسیاری، حرکت سایه 
به سایه تا 1400 است با این تفاسیر به رغم 
ــه ای از حضور  ــان ــردی و رس گمانه زنى های ف
جلیلى در انتخابات 1400، اما به گفته یکى 
از نزدیکان جلیلى، حضور او هنوز در انتخابات 
1400 مشخص نیست چراکه تا آن موقع زمان 
بسیاری باقى مانده است.« البته ناگفته نماند که 
گعده های اصولگرایى به ویژه پایداری در حال 
بررسى گزینه های خود هستند و به گفته قاسم 
روانبخش، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری، 

»کاندیدای 1400 از آسمان که نمى آید.«

ــای سیاست  ــی ــروز دن ــ ــادی محمدی – ام هـ
ــده، یک  به دو قسمت غیر مساوی تقسیم ش
طرف بسیار بزرگ تر که مى گویند آمریکا حق 
استفاده از سازوکار حل اختاف برجام برای 
بازگشت قطعنامه های گذشته شورای امنیت 
)مکانیسم ماشه ( را ندارد چون از این توافق خارج 
شده و طرف دیگر که تنها آمریکا و شاید رژیم 
صهیونیستى باشند و معتقدند آمریکا مى تواند 
از این مکانیسم استفاده کند. در این میان منابع 
آگاه به خراسان گفته اند امروز آمریکا یادداشت 
به اصطاح »شکایت«  خود از ایران بابت نقض 
برجام و قطعنامه 2231 را البته با وقاحت تمام 
به اندونزی رئیس دوره ای شورای امنیت تحویل 
خواهد داد تا روند به زعم آن ها اجرای مکانیسم 

ماشه آغاز شود.
در حالى که تا ساعاتى دیگر دومین سناریوی 
آمریکایى علیه ایران بعد از شکست مفتضحانه 
در تصویب قطعنامه تمدید تحریم های تسلیحاتى 
کلید خواهد خورد،  روز گذشته نیز گفت وگوها و 
تماس های دیپلماتیک بر سر اقدام آمریکا ادامه 
داشــت. وزیر خارجه آمریکا که از دوره گردی 
چند ماهه برای جمع کردن رای مثبت اعضای 
شورای امنیت حاصلى جز باخت 13 بر 2 پیدا 
نکرده حالا با تماس تلفنى سعى در تطمیع و شاید 
تهدید کشورهای دیگر دارد.  در تماس تلفنى 
میان پمپئو با »هایکو ماس«، وزیر خارجه آلمان،  
وزیر خارجه آمریکا  بر ضرورت اتحاد آمریکا-اروپا 
برای پاسخ گو کردن ایران و تضمین پایبندی 
شورای امنیت به تعهداتش در جهت حفظ صلح 
و امنیت بین المللى تأکید کــرد. همچنین به 
گزارش رویترز و به نقل از دیپلمات ها و یک مقام 
سازمان ملل متحد،  پمپئو در راستای تاش برای 
احیای تحریم های سازمان ملل علیه ایران و دیدار 

با آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد 
احتمالًا   امروز به نیویورک سفر خواهد کرد و با 
رئیس دوره ای شورای امنیت دیدار و شکایت نامه 
خود علیه ایران را به وی تقدیم مى کند. پس از 
رسیدن شکایت رسمى آمریکا به شورای امنیت 
سازمان ملل، 15 عضو شورا 30 روز وقت دارند 
دربــاره ادامــه تعلیق تحریم های ایــران تصمیم 
بگیرند و قطعنامه صادر کنند و اگر به جمع بندی 
نرسند، بر اساس راهکار ماشه همه تحریم ها به 
شکل خودکار دوباره علیه تهران فعال مى شود. 
هر چند صدور قطعنامه هم ممکن است به مانع 

حق وتوی آمریکا بخورد.
دیپلمات ها به خبرگزاری رویترز گفته اند آمریکا 
برای بازگرداندن تحریم ها علیه ایــران، مسیر 
بسیار دشــوار و پرپیچ و خمى در پیش رو دارد 
زیرا روسیه، چین و سایر اعضای شورای امنیت، 
ــدام آمریکا را با توجه به عدم  قانونى بــودن اق

پایبندی این کشور به برجام زیر سوال برده اند.

آسوشیتدپرس: دولت ترامپ منزوی تر 	 
خواهد شد

با این حال خبرگزاری آمریکایى »آسوشیتدپرس« 
تحلیل دیگری از این اقدام دارد و مى نویسد: 
احتمالًا دولت ترامپ را منزوی تر خواهد کرد و 
بحران اعتبار برای سازمان ملل ایجاد مى کند. 
طبق گزارش آسوشیتدپرس، مثل تمدید تحریم 
تسلیحاتى، طرح آمریکا درباره مکانیسم ماشه 
هم با مخالفت شدید چین و روسیه و سایر اعضای 
ــورای امنیت از جمله متحدان واشنگتن،  ش
انگلیس و فرانسه روبه روست و مى تواند زمینه 
را برای نزاعى بر سر مشروعیت قدرتمندترین 
نهاد سازمان ملل فراهم کند.آمریکا در بین 
15 عضو شورای امنیت تنها کشوری است که 

مى گوید به عنوان یک عضو اولیه توافق، این 
حق را دارد که خواستار بازگشت تحریم ها شود. 
این استدلال بحث برانگیز آمریکا مورد تمسخر 
چین، روسیه و اروپایى ها قرار گرفته و حتى همه 
جنگ طلبان ضد ایران حاضر در آمریکا هم با 
این نظر موافق نیستند. در نتیجه، اصرار دولت 
آمریکا برای جلو بردن این اقدام، احتمال یک 
نزاع جنجالى و این را که درخواست آمریکا از 
سوی سایر اعضای شورای امنیت نادیده گرفته 
شــود، بالا بــرده اســت. برخى از کارشناسان 
سازمان ملل معتقدند سایر اعضا، آمریکایى ها 
را نادیده خواهند گرفت و به این ترتیب آمریکا در 
موقعیتى قرار مى گیرد که باید خودش قطعنامه 

برای ادامه معافیت تحریمى ایران بدهد فقط به 
این دلیل که بتواند آن را وتو کند و به این ترتیب 

تحریم ها را برگرداند.

تخت روانچی: شکایت آمریکا از ایران 	 
شکست می خورد

از ســوی دیگر مجید تخت روانــچــى نماینده 
کشورمان در سازمان ملل تاکید کرد: آمریکا باید 
از نشست قبلى شورای امنیت که توانست فقط 
جمهوری دومینیکن را با خود همراه کند، درس 
بگیرد.وی همچنین تاش آمریکا برای ارائه 
شکایت جدید از ایران به شورای امنیت سازمان 

ملل را سیاستى شکست خورده خواند.

 آغاز حیله حقوقی آمریکا 
در شورای امنیت

درحالى که واشنگتن به تازگى در یک نبرد دیپلماتیک شکست سختى خورده 
براساس گزارش ها، از امروز وارد یک فرایند پیچیده حقوقى برای فعال سازی 

مکانیسم ماشه مى شود، آیا کاخ سفید این بار هم شکست مى خورد؟ 

خبر مرتبط
   

 روسیه: با رد پیشنهاد پوتین از سوی ترامپ
برگزاری نشست با حضور ایران و آمریکا ممکن نیست 

در حالى که روسیه با یک طرح ابتکاری سعى داشت آبى بر آتش ایجاد شده میان تهران و 
واشنگتن باشد،  برخورد سرد و غیر حمایتى آمریکا از طرح پوتین برای برگزاری نشست 
سران ایران و 1+5 باعث شد تا آن ها هم از طرح خود عقب نشینى کنند.  روز گذشته دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین به خبرنگاران اعام کرد: مخالفت آمریکا با شرکت در نشست 
آناین پنج عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل به همراه آلمان و ایران برای گفت وگو در 
خصوص مشکات اجرای برنامه جامع اقدام مشترک باعث مى شود نتوان این نشست را آن 
گونه که روسیه پیشنهاد و مجسم کرده بود، برگزار کرد. وی در این خصوص گفت: اما این بدان 
معنا نیست که گفت وگو با دیگر کشورها در خصوص مسئله ایران متوقف شده است. پسکوف 
در ادامه افزود که این گفت وگوها برای حفظ برجام تداوم پیدا خواهد کرد. روس ها با وجود این 
دست از تاش های خود برنداشتند و سرگئى لاوروف و هایکو ماس وزرای امور خارجه آلمان 
و روسیه در گفت وگوی تلفنى بر تعهدات شان درخصوص قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل تاکید کردند.

اخبار

توئیت سیاسى

فرید مدرسی
@ faridmod

آقای #سورنا_ستاری گفتگوهای لازم را 
انجام داده تا برای 1400 کاندیدا شود اما 
نمیداند اعضای کابینه روحانى شانسى 
بــرای پیروزی دارنــد یا نه؟ اما مهمتر این 
است که پایگاه رای ستاری کجاست که 
دل به دریای انتخابات زده؟ آیا فکر میکند، 
اصاحطلبان همراهش میشوند که در 

آرزوی ریاست جمهوری است؟

تاکید ظریف و اتمر بر نهایی شدن 
قرارداد جامع ایران و افغانستان 

ــران و  تاکید بر نهایى شدن قـــرارداد جامع بین ای
افغانستان و آمادگى ایران برای کمک به روند صلح 
افغانستان محور گفت وگوی تلفنى ظریف با اتمر 
بود. به گــزارش ایسنا، روز گذشته در گفت وگوی 
ــور خارجه  ــر امـ ــواد ظــریــف وزیـ تلفنى محمد جـ
کشورمان و محمد حنیف اتمر سرپرست وزارت 
امور خارجه افغانستان مذاکرات صلح، ضرورت 
ــدون مداخله خارجى و  مــذاکــره بین افغانى ها ب
حفظ دستاوردهای 1۸ سال گذشته و نیز آمادگى 
ایران برای کمک به روند صلح مورد تبادل نظر قرار 
گرفت. گفتنى  است همچنین در این گفت وگو 
مقامات دو کشور بر مسائل مهمى همچون نهایى 
شدن »قرارداد جامع بین دو کشور « رایزنى کردند. 
در همین راستا ماه گذشته  عباس عراقچى معاون 
سیاسى در حاشیه سفر خود به افغانستان اعام کرده 
بود که » توافق کردیم ظرف مدت کوتاهى حداکثر 
سه ماه سند جامع را آماده امضا کنیم.« وی همچنین 
درباره اهمیت این سند راهبردی  گفته بود که » سند 
همکاری در این شرایط به معنى حمایت قاطع دولت 
ایران از افغانستان و مذاکراتى است که به رهبری 
دولت افغانستان با محوریت دولت و با مالکیت دولت 

افغانستان برگزار مى شود.«

محسن هاشمی: برای 1400 
فعلا تصمیمی ندارم 

انوار- پس از حضور بدون رقیب محسن هاشمى 
در پست ریاست شــورای شهر تهران به مدت سه 
سال، گفته مى شود در آخرین سال از دوره چهار 
ساله فعالیت این شــورا،  هفته آینده در انتخابات 
هیئت رئیسه محمدجواد حق شناس بــرای این 
پست رقیب هاشمى شود. اگرچه محسن هاشمى 
مى گوید دراین باره چیزی نشنیده و شرط حضور 
در رقابت هفته آینده را تمایل اعضای شورا مى داند. 
وی همچنین تاکید دارد که برای انتخابات 1400 
فعا تصمیمى ندارد و حرفى نمى زند. روز گذشته 
ــورای شهر  زهــرا نژادبهرام عضو هیئت رئیسه ش
تهران به تسنیم گفت که انتخابات هیئت رئیسه 
شورا در سال چهارم، یک شنبه هفته آینده برگزار 
مى شود. در همین حال،  رئیس شورای شهر تهران 
در گفت وگو با خراسان در این باره اظهارکرد: در 
ــورای شهر تهران اگر  انتخابات هیئت رئیسه ش
دوستان شورا تمایلى برای حضور بنده در انتخابات 
داشته باشند نامزد خواهم شد.محسن هاشمى 
همچنین  درپاسخ به این سوال خراسان که اگر این 
تمایل از سوی شورا اعام نشد نامزد نمى شوید، 
گفت: بله اگر تمایلى به حضورم در این پست نباشد 
دلیلى بر نامزدی نمى بینم. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا از عملکرد خود به عنوان رئیس شورای شهر 
تهران رضایت داریــد یاخیر ؟گفت: اجــازه بدهید 
در این باره من اظهار نظر نکنم و ارزیابى را به عهده 
دیگران بسپاریم.  محسن هاشمى در این باره که آیا 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری 1400 خواهد 
شد، گفت: برای انتخابات 1400 فعا تصمیمى 
ندارم و حرفى نمى زنم. در روزهای اخیر زمزمه هایى 
از این که احتمالا محمدجواد حق شناس، برای 
ریاست شورای شهر تهران نامزد شود منتشر شده 
بود اما هاشمى در گفت وگو با فارس تاکید کرده که 
از این موضوع اطاعى ندارد.  همچنین به گزارش 
اعتماد آناین، طبق گمانه زنى ها؛ با کناره گیری 
بهاره آروین از هیئت رئیسه، ناهید خدا کرمى، زهرا 
نژادبهرام، شهربانو امانى و الهام فخاری نیز برای 
رسیدن به صندلى های منشى هیئت رئیسه با هم 
رقابت مى کنند. از سوی دیگر مجید فراهانى نیز با 
ابراهیم امینى برای رسیدن به کسوت نایب رئیسى 

شورای شهر تهران رقابت خواهند کرد.

فتاح: مسئولیت اشتباهم را می پذیرم  وعذرخواهم 
پرویز فتاح درباره اظهارات جنجالى اش که هفته گذشته درخصوص 
برخى اماک بنیاد مستضعفان مطرح کرده بود، عذرخواهى کرد 
و گفت: »مطالب ارائه شده با خطای کامى یا رعایت نکردن جانب 
انصاف توسط بنده به سمت دیگری حرکت کرد.« وی در خصوص 
حواشى ایجاد شده پس از برنامه نگاه یک تصریح کرد: »با توجه به 
این که حدود یک سال و یک ماه از حضور من در بنیاد مستضعفان 
مى گذشت و قول ارائه گزارشى را به مردم داده بودم، در این برنامه 
درباره عملکرد یک ساله خود در بنیاد صحبت کردم. به بخش اماک 
که رسیدیم درباره پیگیری اماک  سوال شد و  بنده با هدف ابراز 

جدیت بنیاد، از برخى افراد و سازمان ها اسم بردم« رئیس 
بنیاد مستضعفان تاکید کرد: »اشخاص نام برده استفاده 

عمومى از این اماک داشتند و اعام کوتاه و تیتروار من 
باعث سوء تفاهم شد. مطالب ارائه شده با خطای کامى یا رعایت 
نکردن جانب انصاف توسط بنده به سمت دیگری حرکت کرد. در 
حالى که هیچ کدام از آن ها استفاده شخصى از این اموال نداشتند. 
بیان نامناسب من مطالب را به اشتباه منتقل کرد؛ قصد ما نشان دادن 
پیگیری های جدی بود و همه آن ها همکاری لازم را با ما داشتند، اما به 
نتیجه نهایى نرسیده ایم.« فتاح با بیان این که »اصا نباید اصل مسئله 

را مطرح مى کردم و وارد مسیر نام بردن از اسامى و سازمان ها 
مى شدم« گفت: »مسئولیت آن را به عنوان خطا و کار اشتباه 
مى پذیرم. از همین جا از تمام عزیزانى که در حق آن ها 
اجحاف و ظلم شد، از جمله آقای دکترحداد عادل، خانم ها 
ابتکار و مولاوردی، به عنوان حق الناس، عذرخواهى و طلب 
حالیت مى کنم.« وی در پایان با قبول خطای خود افزود: »خطای 
بنده بود که نتوانستم مطالب را به درستى منتقل کنم. به هیچ وجه 
مسیر طى شده هدف بنده نبود و اگر تا به امروز سکوت کردم، به 
دنبال دامن زدن به این حواشى نبودم. جواب هایى را که از سوی این 
سازمان ها و اشخاص ارائه شده دریافت کردم و ایرادات و اشکالاتى 

را که گرفته شده است مى پذیرم.«

پاسخ رئیس دفتر رئیس جمهور به مشاور 
رئیس جمهور 

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره وقایع 
آبان 9۸ گفت: آماری که درباره آن وقایع 
اعام شد درست است و گزارش های 
آن به رئیس جمهور داده شد. محمود 
واعظى تاکید کرد: اگر آقای آشنا عددی 
ندارد، بحث دیگری است؛ آن چه اعام 
شد، درست است. آشنا هفته گذشته 
ــزارش روشنى از  گفته بــود که هنوز گ
کشته های آبــان 9۸ به رئیس جمهور 
نداده اند. پیشتر نیز روح ا... جمعه ای 
مــشــاور وزیــر کشور گفته بــود: » وزیــر 
کشور گــزارش تفصیلى و کارشناسى 
از علل وقوع، شرح کامل واقعه و آسیب 
شناسى دقیق حوادث آبان ماه و عملکرد 
بخش های مختلف درگیر در ماجرا را به 
تمامى مقامات و مسئولان ذی ربط از 

جمله رئیس جمهور ارائه داده است.« 

ما نفتی را که فروخته ایم دنبال 	 
نمی کنیم

به گزارش فارس، واعظى همچنین در 
واکنش به ادعــای آمریکایى ها مبنى 
بر توقیف کشتى های ایرانى با تاکید 
بر ایــن که کشتى و پرچم آن متعلق 
به ایــران نیست، گفت: محموله این 
کشتى ها )نفت( فروخته شده و پول 
آن هم گرفته شده است.وی افزود: به 
هر صورت نفت در آب های بین المللى 
و درجاهای مختلف در حال خرید و 
فروش است، اما این که ممکن است 
نفت ایران باشد ما نفتى که مى فروشیم 
و پول آن را مى گیریم دنبال نمى کنیم. 
رئــیــس دفــتــر رئــیــس جــمــهــور گفت: 
برای ایران فرقى ندارد که چه کسى 

رئیس جمهور آمریکا باشد.

با اشاره به تلاش های آمریکا برای فعال سازی مکانیسم ماشه 

روحانی: آمریکا مجدد شکست خواهد خورد 
رئیس جمهور کشورمان با بیان این که »دنیا مى داند 
اگر آمریکا در این مسیر بسته قدم بردارد، نتیجه اش 
چیست؟« گفت: »آن ها خود پل را خراب کرده اند و 
همچنان فکر مى کنند پلى هست که از روی آن عبور 
کنند.« روحانى همچنین تاکید کرد: »آمریکا که دو 
ــورده است،  شکست تاریخى در ســال 97 و 99 خ
مجدد طبل دیگری به صدا درآورده است و در این میان 
رسانه های بیگانه فارسى زبان مزدور و خائن ظاهر 
شده و از فشار علیه ملت ایران ابراز خوشحالى مى کنند 
که در این هم شکست مى خورند.« به گزارش پایگاه 
اطاع رسانى ریاست جمهوری، دکتر حسن روحانى 
روز گذشته در جلسه هیئت دولت در واکنش به تاش 
رسانه های فارسى زبان خارج از کشور برای تشویق 
آمریکا به استفاده از مکانیسم ماشه گفت: »حالا این 
رسانه های بیگانه فارسى زبان دست بر این گذاشته اند 
که آمریکا مى خواهد از مکانیسم فان برای برجام 
استفاده کند. عقل هم چیز خوبى است! بخوانید آن 

قرارداد برجام را! برای کسانى است که در داخل برجام 
باشند. آمریکا که به صراحت از آن خارج شده است. 
دیگر چه استفاده ای از آن مکانیسم؟« رئیس جمهور با 
بیان این که »حرف های عجیب و غریب گاهى در گوشه 
و کنار شنیده مى شود که آدم را دچار حیرت مى کند«، 
افزود: »حالا برجام پایه هایش به نظر شما خیلى محکم 
نبود، آن جایى که آمریکا از سازمان بهداشت جهانى، 
یونسکو، نفتا و پیمان اقلیمى پاریس خارج شد، آیا 
پایه های آن ها هم خراب بود. این از هر چه پیمان مفید 
و به درد بخور بوده، خارج شده است.« وی همچنین  
تصریح کرد: »در آن سازوکار )مکانیسم ماشه( تصریح 
شده که »طرف های برجام  یا یکى از آن ها« مى توانند 
از این سازوکار )مکانیسم ماشه( استفاده کنند اما 
آمریکایى که به صراحت گفته است در برجام نیستم و 
این بدترین پیمان است و از آن خارج شده، نمى تواند 
از آن استفاده کند و این از حرف های غلطى است که 

آمریکایى ها مى زنند.«


